
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Будинская основная общеобразовательная школа 

 

Приказ 

01 марта  2024 года                              №- 17 

 

  

Об организации и обеспечении летнего 

отдыха учащихся  школы в 2024 году. 

 

       Во исполнение постановления Администрации Бельского муниципального округа 

Тверской области от 16.02.2024 г. №-48 «Об    организации    и    обеспечении   отдыха, 

оздоровления и занятости детей и подростков Бельского муниципального округа  в 2024 

году», на основании приказа Отдела  образования Администрации Бельского 

муниципального округа №-18 от 16.02.2024 года «Об организации и обеспечении летнего 

отдыха учащихся образовательных организацийБельского муниципального округа 

Тверской области в 2024 году»  

 

                                                                      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть 1 смену лагеря  дневного пребывания детей  сроком на 21  день с 

03.06.2024г. по 02.07.2024г.  Количество детей – 25  человек. Время работы лагеря 

определить с 08.30 до 14.30. 

1.1.Выделить для работы лагеря дневного пребывания детей следующие помещения: 

актовый зал (2 этаж), класс физики( 2 этаж). 

1.2.Назначить начальником 1 смены лагеря  дневного пребывания детей учителя 

Бородкину Наталью Леонидовну. 

1.3.Назначить воспитателями  1 смены лагеря  дневного пребывания детей учителей 

Антоненкову Анжелику Викторовну, Журавлёву Елену Анатольевну. 

1.4.Направить для работы в лагере поваром в 1 смену  Богрову Наталью 

Анатольевну. 

1.5.Направить для работы в лагере в 1 смену уборщиком служебных помещений 

Крылову Елену Валентиновну. 

 

  2.    Открыть 1 смену лагеря  труда и отдыха  сроком на 21  день с 03.06.2024г. по 

02.07.2024г.  Количество детей – 5  человек. Время работы лагеря определить с     

         08.30 до 14.30 

2.1.Выделить для работы лагеря дневного пребывания детей следующие помещения: 

класс начальных классов (2 этаж), класс немецкого языка( 2 этаж). 

2.2. Назначить начальником 1 смены лагеря труда и отдыха учителя Кузьменкову 

Лидию Борисовну. 

2.3.Назначить воспитателем  1 смены лагеря  труда и отдыха  детей учителя 

Сафронову Валентину Викторовну 

2.4. Направить для работы в лагере труда и отдыха  поваром в 1 смену  Богрову 

Наталью Анатольевну. 



2.5.Направить для работы в лагере труда и отдыха в 1 смену уборщиком служебных 

помещений Крылову Елену Валентиновну. 

2. Начальнику лагеря дневного пребывания Бородкиной Н.Л. (1 смена),   лагеря труда 

и отдыха Кузьменковой Н.Л. (1 смена) 

- обеспечить  надлежащий контроль  соблюдения режима отдыха, установленных 

санитарно-гигиенических норм, производственного контроля питания, правил 

техники безопасности, противопожарного режима в лагере; 

        -  провести  профилактическую работу с учащимися  по предупреждению     

         травматизма, соблюдению безопасности на дорогах, по пожарной  и    

         антитеррористической безопасности, безопасности на воде в летний период; 

- обеспечить в первоочередном порядке отдых, занятость детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации; 

-  организовать питание детей в лагере с дневным пребыванием, лагере труда и отдыха  

на сумму 108,5 рублей в день на одного ребёнка; (приложение № 5 к постановлению  

  Администрации Бельского муниципального округа Тверской области от 16.02.2024 г.  

№ 48.); 

- предоставить отчетные документы в  МКУ «ЦБ  МУО»  по итогам завершения 

каждой смены в течение трех дней после закрытия смены. 

3. Возложить на начальника лагеря с дневным пребыванием детей Бородкину Н.Л.,  

лагеря труда и отдыха  Кузьменкову Л.Б., воспитателей Антоненкову А.В., 

Журавлёву Е.А, Сафронову В.В. персональную ответственность за сохранность 

жизни и здоровья детей. 

4. Работникам лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря труда и отдыха пройти 

медицинский осмотр и гигиеническое обучение до  30.04.2024 г. 

5. Назначить начальника лагеря дневного пребывания Бородкину Н.Л., начальника 

лагеря труда и отдыха Кузьменкову Л.Б. ответственными за пожарную 

безопасность в  лагерях и установление противопожарного режима на территории 

образовательного учреждения в период работы лагерей. 

6. Контроль  исполнения  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                                     Директор школы: А.С.Бабаев 

                                                                           
 

                                                            

 

 

     

 


